
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 628/2008

ze dne 2. července 2008,

kterým se mění nařízení (ES) č. 1898/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady
(ES) č. 510/2006 o ochraně zeměpisných označení a označení původu zemědělských produktů

a potravin

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 510/2006 ze dne 20. března
2006 o ochraně zeměpisných označení a označení původu
zemědělských produktů a potravin (1), a zejména na čl. 16
písm. g) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (ES) č. 1898/2006 (2) stanoví ve své
příloze V vlastnosti symbolů Společenství, které lze
umístit na etiketu nebo obal produktů, jejichž název
byl zaregistrován jako chráněné zeměpisné označení
nebo chráněné označení původu.

(2) Uvedené symboly Společenství přispěly ke zvýšení
hodnoty chráněných zeměpisných označení
a chráněných označení původu a umožnily spotřebitelům
poznávat určité produkty, jejichž vlastnosti jsou spojeny
s jejich původem.

(3) Symboly spojené s chráněnými označeními původu
a chráněnými zeměpisnými označeními v současné
době vykazují společné vlastnosti z hlediska své formy,
barvy a vzoru. Symboly lze rozlišit pouze na základě
legendy, která je v nich uvedena.

(4) Vzhledem ke zkušenostem získaným od doby přijetí
chráněného označení původu a chráněného zeměpisného
označení a s cílem podpořit jejich používání je vhodné

usnadnit spotřebitelům jejich rozlišování. V daných
podmínkách by se u symbolů, jež se k těmto dvěma
označením vztahují, mělo přednostně zavést používání
různých barev.

(5) Aby se zabránilo tomu, že změna barev symbolů Spole-
čenství způsobí dotčeným producentům a subjektům
hospodářskou újmu, je třeba stanovit přechodné období,
během kterého bude možno používat symboly Společen-
ství odpovídající ustanovením platným před vstupem
tohoto nařízení v platnost.

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro chráněná zeměpisná
označení a chráněná označení původu,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha V nařízení (ES) č. 1898/2006 se mění v souladu
s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmý den po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Nicméně obaly a etikety, na kterých jsou uvedeny symboly
Společenství v souladu se zněním přílohy V nařízení (ES) č.
1898/2006 platným před vstupem tohoto nařízení v platnost
lze používat až do dne 1. května 2010.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 2. července 2008.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CS3.7.2008 Úřední věstník Evropské unie L 173/3

(1) Úř. věst. L 93, 31.3.2006, s. 12. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 510/2008 (Úř. věst. L 149, 7.6.2008,
s. 61).

(2) Úř. věst. L 369, 23.12.2006, s. 1.



PŘÍLOHA

V příloze V nařízení (ES) č. 1898/2006 se body 1, 2 a 3 nahrazují těmito:

„1. SYMBOLY SPOLEČENSTVÍ V BAREVNÉM NEBO ČERNOBÍLÉM PROVEDENÍ

V případě barevného provedení lze použít přímé barvy (Pantone) nebo výtažkové barvy pro čtyřbarevný tisk. Níže
jsou uvedeny referenční barvy.

Symbol Společenství pro ‚chráněné označení původu‘
v barvách Pantone

Symbol Společenství pro ‚chráněné zeměpisné označení‘
v barvách Pantone

Symboly Společenství ve výtažkových barvách pro čtyřbarevný tisk

Symbol Společenství pro ‚chráněné označení původu‘ ve
výtažkových barvách pro čtyřbarevný tisk

Symbol Společenství pro ‚chráněné zeměpisné označení‘ ve
výtažkových barvách pro čtyřbarevný tisk

CSL 173/4 Úřední věstník Evropské unie 3.7.2008



Symboly Společenství v černobílém provedení

2. SYMBOLY SPOLEČENSTVÍ V NEGATIVU

Pokud je barva podkladu obalu nebo etikety tmavá, mohou být symboly použity v negativním formátu za použití
barvy podkladu obalu nebo etikety.

3. KONTRAST S BARVAMI PODKLADU

Pokud se symbol v barevném provedení používá na barevném podkladu, na kterém je symbol špatně viditelný, je
vhodné použít symbol v ohraničujícím vnějším kruhu, který zlepší kontrast s barvami podkladu.

Symbol Společenství pro ‚chráněné označení
původu‘

Symbol Společenství pro ‚chráněné zeměpisné
označení‘

“

CS3.7.2008 Úřední věstník Evropské unie L 173/5


